
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 
29. října 
2018 

 
Situace v Evropě:  
je podle očekávání stále klidná, případy chřipky A i B jsou pouze ojedinělé, zatím nelze předjímat, jaký bude 
dominantní epidemický kmen. Jak vyplývá z grafu, zastoupení B, A/H1 i A/H3 je de facto rovnocenné. 
 

 
Zdroj: www.flunewseurope.org 
 
Situace v ČR: 
Odpovídá roční době, nicméně ojedinělé záchyty chřipky se začínají objevovat. Z Nemocnice České Budějovice 
jsme dostali ke konfirmaci a izolaci 3 materiály pozitivní na chřipku A. U dvou materiálů byla etiologie potvrzena 
(ženy narozená 1987 a 2016) a z obou těchto vzorků bylo izolováno aglutinující agens. Jeden z nich byl 
předběžně určen jako A/H1N1. Vyšetření třetího vzorku není uzavřeno. U hospitalizované ženy z Prahy          
(nar. 1947) byla prokázána chřipka typu B, linie zatím není dourčena. FN Plzeň hlásí chřipku typu A u muže nar. 
1940 po návratu z Dubaje. Podrobnější informace pak poskytneme v příštím hlášení. 
 
Celkově však stále převažují nechřipková respirační agens, především rhinoviry.  
M.Havlíčková 
 


